

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, APRIL 22, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 7th day of April, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Oliyagankela, exclusive of Awasadeniya and watta, title plan No. 113,206, sold by Crown to Bahuwagoda Patiranage Don Luwis, and Dehigahadeniya, situate in the villages of Aturaliya and Karagoda Uyangoda, in the Gangaboda pattuwa of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent about 1,242 acres and 4 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows: on the north by Kohiladeniyakele, Iriyagahaguwaliyadda belonging to Mahayage Soochan Hami and others, Kohiladeniyapahalakele belonging to B. Ferdinandus Abewardena Wickramasinha and others, Kohiladeniyagalagawakele belonging to Tanappahettige Punchi Appu and others, Kohiladeniyamedakele belonging to the heirs of Don Siman Ferdinandus, Kohiladeniya belonging to Walage Sima and others, the village path from Kohiladeniya to the Kamburupitiya-Akuressa minor road, Galagawakuttiya claimed by Tanappahettige Punchi Appu and others, a portion of Oliyagankela sold by Crown to Arnolis Perera Abewardana and the Hali-ela tank; on the east by the Hali-ela tank, Galgediyawatta belonging to Yahalle Arachchige Babappu, Alutgedarawatta belonging to Yahalle Arachchige Babappu, Galmullegodahena claimed by Yahalle Arachchige Babappu, Halgahakumbura belonging to Yahallege Babappu and others, Tiniyagahaliyadda granted by Crown to Yahallege Babappu and others, Kosgahaliyadda belonging to Yahallege Matheshami and others, Dolagawawatta belonging to Crown, Kosgahakumbura belonging to Yahallege Matheshami and others, Wattegedeniya-atmaga belonging to Crown, Dolagawawatta belonging to Kankanange Janis and others, Kiriammadoledeeniya belonging to Kankanange Luwis and others, Kiriammadola (stream), Nadugeawatamulla *alias* Kospeladeniya belonging to Naduge Don Luwis and others; on the south by Dawatamullekumbura belonging to A. D. Lebbe of Galle, Liyanagedawatamulla belonging to Naduge Luwis and others, Kotamulla sold by Crown to Naduge Luwis and others, Siyambalahawatta sold by Crown to Naduge Luwis and others, Egodawatta belonging to Naduge Luwis and others, Puwakwatta sold by Crown to Naduge Luwis and others, Hangaramawiladeniya claimed by Kahagalage Punchi Appu and others, Ihalawatta belonging to Kahagalage Punchi Appu and others, Paluwatta belonging to Kahagalage Punchi Appu and others, Kahagalagewatta belonging to Karasinkankanange PUNCHIAMI and others, Bogahamulla belonging to Karasinkankanange PUNCHIAMI and others, Ullupatalewatta belonging to Karasinkankanange PUNCHIAMI and others, Berawagodamullakumbura belonging to Kahagalage Kottan and others, Berawagodamulle-atmaga sold by Crown to Sudampeidipilige Don Abaran, Gamachchige Berawagodamullekumbura belonging to Sudampeidipilige Don Abaran, and Berawagodamulle-atmaga sold by Crown to Sudampeidipilige Don Abaran; on the south by Kajugasdeniya claimed by Ugnuwagoda Enderage Andris and others, Halachchigewewakumbura belonging to A. F. Wickramasinha and others, Galwalakumbura belonging to Aturaliya pansala, Dandugahadeniya belonging to Wijewanta Wellalage Don Andris and others, Nindakellekumbura belonging to Bahuwagoda Patiranage Don Luwis and others, Medakelekumbura belonging to Bahuwagoda Patiranage Don Luwis and others, Halliyadda belonging to Bahuwagoda Patiranage Don Luwis and others, Hinpanwilakumbura belonging to Elias Ferdinandus Abayawardana Wickramasinha and others; on the west by Hinpanwilahena sold by Crown to D. F. A. Wickramasinha, Hinpanwilahena belonging to Crown, Udamullekumbura belonging to D. D. E. A. Wickramasinha, Kongahawattapitakoratuwa belonging to D. E. Wickramasinha, Nanakandegodelle-atmaga sold by Crown to Bahuwagoda Patiranage Don Luwis, Mahaumnehegedeniya-kumbura belonging to D. D. E. A. Wickramasinha and others, Henagamadeniya-atmaga sold by Crown to Bahuwagoda Patiranage Don Luwis, Dikhenadeniyakumbura belonging to D. D. E. A. Wickramasinha and others, Kittanawaladeniyakumbura belonging to J. H. Ilangakoon, Indigahadeniyakumbura belonging to D. A. Wickramasinha and others, Gamachcharigedeniya belonging to D. A. Wickramasinha and others, Ihalamulanekumbura belonging to D. A. Wickramasinha and others, Hakmanagewatta belonging to Liyandurage Philippu, Rukmalgaha-addarakumbura belonging to Mahadurage Siman and others, Haluwagahadeniya belonging to Mahadurage Babuwa and others, Buhuredeniya belonging to Mahadurage Babuwa and others, Dangahadeniyakumbura belonging to Rangoda Beranaduge Sima and others, Palliyogedeniyakumbura belonging to D. F. A. Wickramasinha and others, Rukattanagahadeniyakumbura belonging to Mahadurage Siman and others, Gansabhawa road from Welikada to the Matara river, Hettitantiriya-kumbura belonging to Munasinpatiranage Siman and others, Mahawilanewilakumbura belonging to D. D. F. Wickramasinha and others, a portion of Oliyagankela, 13 perches extent, claimed by M. Karo, Puwakgasmandiyakumbura belonging to E. F. Wickramasinha and others, Dolagawadeniya belonging to Mahayage Karo and others, Imbulgahawatta belonging to Mahawattage Adrian and others, Panselawatta belonging to Aturaliya temple, Baddedeniyagedarawatta belonging to the estate of D. S. A. Wickramasinha, Lindamulle-atmaga belonging to Crown, Lindamullekumbura belonging to Mahayage Karo and others, Arambewatta belonging to Mahayage Balappu and others, Gansabhawa road from Welikada to the Matara river, Paniliyawatta belonging to Mahayage Dinise, Gansabhawa road from Welikada to the Matara river, and ambalam east of the road, Ihalakekulamekumbura belonging to D. E. A. Wickramasinha, Oliyagankela belonging to Crown, Amuhenawatta belonging to the estate of D. S. A. Wickramasinha, Batapanduredeeniya belonging to D. F. A. Wickramasinha, Polamaliyadda belonging to D. E. A. Wickramasinha, Medaliyadda belonging to D. E. A. Wickramasinha, Gahalakolawiladeniya and kumbura belonging to D. E. A. Wickramasinha, Baddedeniyekumbura claimed by D. E. A. Wickramasinha, Galagawakumbura belonging to the heirs of D. S. A. Wickramasinha, Bandaradeniyakumbura belonging to the heirs of D. S. A. Wickramasinha, Indurekumbura belonging to Mahayage Balappu and others, Ihalapandigoda belonging to Kirige Luwis and others, Hirimandiyakumbura belonging to Mahayage Karo and others, Kiwulelekumbura belonging to the heirs of D. S. A. Wickramasinha, Seduwagervilekumbura belonging to Wickramage Mathes and others—appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein:

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 7th day of July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

J. P. LEWIS, Special Officer.

දකුණු පළාතට අයිති මාතර දිස්ත්‍රික්කේ ගඟබඩපත්තුවේ අතුරලීය සහ කරගොඩ උයන්ගොඩ ගහ ගම්වල නිබෙන මේ සමග අමුතා නිබෙන සිතියමේ පෙනෙන නොමමර 113,206 දරණ ඔපපු පිඹුරු කඩදාසියේ පෙනෙන ආණ්ඩුව විසින් බාහුවාගොඩ පතිරණගේ දෙන එවිස්ට විකුනාපු අවාසදෙහිය සහ වත්තද, දෙනගහදෙහියද අත්තාර අත්කර 1242කුත් පර්චස් 4ක් පමණ ඛිම්වාසිය ඇති මලියාගත්කැලේ මාසිම් : උතුරෙන් මහගහගේ පොව්වත්තාමට සහ තවත් අයට අයිති කොහිලදෙහියේ කැලේලේ රිච්ගහගොවාලියද, ඉ. ප්‍රතිනන්දස් අබේවිච්චන විකුමසිංහට සහ තවත් අයට අයිති කොහිලදෙහියේ පහලකැලේලද, නන්ප්පාහෙව්විගේ පුන්විඅප්පුට සහ තවත් අයට අයිති කොහිලදෙහියේ ගලගොවා කැලේලද, දෙන සීමන් ප්‍රතිනන්දස්ගේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති කොහිල දෙහියේ මැදකැලේලද, වලගේ සාමන්ට සහ තවත් අයට අයිති කොහිලදෙහියේ, කොහිලදෙහියේ සිට කඹුරුච්චිය අකුරුස්ස අතුපාරට වැටෙන ගම් පාරද, කනප්පාහෙව්විගේ පුන්විඅප්පු සහ තවත් අය අයිතිවාසිකම් කියා සිටින ගලගොවාකුච්චියද, අර්නෝලිස් ප්‍රෙර අබේවිච්චනට ආණ්ඩුව විසින් විකු නාපු මලියාගත්කැලේ කොටසක්ද, හාලිඇල වැවද; නැගෙනහුගෙන් හාලිඇලවැවද, ගහලේලේ ආරච්චිගේ බඩප්පුට අයිති අවන්ගෙදර වත්තද, ගහලේලේ ආරච්චිගේ බඩප්පු අයිතිවාසිකම් කියන ගල්මුල්ලෙගොඩගේතද, ගහලේලේ බඩප්පුට සහ තවත් අයට අයිති හල්ගහකුඹුරද, ගහලේලේ බඩප්පුට සහ තවත් අයට ආණ්ඩුව විසින් පුන්නාවු නිහිගහලියදද, ගහලේලේ මනෙස්සාමට සහ තවත් අයට අයිති කොස්ගහලියද දද, රජසන්තක දෙලගොවාවත්තද, ගහලේලේ මනෙස්සාමට සහ තවත් අයට අයිති කොස්ගහ කුඹුරද, රජසන්තක වත්තේගේ දෙනගේ අත්මගද, කන්කානන්ගේ ජනිස්ට සහ තවත් අයට අයිති දෙලගොවාවත්තද, කන්කානන්ගේ එවිස්ට සහ තවත් අයට අයිති කිරිඅම්මාදොලේ දෙහියද, කිරි අම්මාදොලද, නඩුගේ දෙන එවිස්ට සහ තවත් අයට අයිති නඩුගේ දවටමුල්ලෙ කොහොත් කොස්පැල දෙහියද; දකුණෙන් ගාලුළු ඒ. ඩී. ලෙබ්බේට අයිති දවටමුල්ලෙ කුඹුරද, නඩුගේ එවිස්ට සහ තවත් අයට අයිති ලියනගේ දවටමුල්ලෙ, නඩුගේ එවිස්ට සහ තවත් අයට අයිති ආණ්ඩුව විසින් විකුනාපු ගොටමුල්ලද, නඩුගේ එවිස්ට සහ තවත් අයට ආණ්ඩුව විසින් විකුනාපු සිහගලාගහවත් තද, නඩුගේ එවිස්ට සහ තවත් අයට අයිති එගොඩවත්තද, නඩුගේ එවිස්ට සහ තවත් අයට ආණ්ඩුව විසින් විකුණාපු පුවත්තත්තද, කහගලගේ පුන්විඅප්පු සහ තවත් අයට අයිති විසින් අයිතිවාසිකම් කියන හතරමවිලේ දෙහියද, කහගලගේ පුන්විඅප්පුට සහ තවත් අයට අයිති ඉහලවත්තද, කහගලගේ පුන්විඅප්පුට සහ තවත් අයට අයිති පාව්වත්තද, කරසින්කන්කානන්ගේ පුන්විභාමිට සහ තවත් අයට අයිති බඩගහ මුල්ලද, කරසින්කන්කානන්ගේ පුන්විභාමිට සහ තවත් අයට අයිති උච්චවිලේ වත්තද, කහගලගේ කොත්තන්ට සහ තවත් අයට අයිති බෙරවාගොඩමුල්ලෙ කුඹුරද, පුදුමපේ ඉඩපිලිගේ දෙන අබර වත්තද, ආණ්ඩුව විසින් විකුනාපු බෙරවාගොඩමුල්ලෙ අත්මගද, පුදුමපේ ඉඩපිලිගේ දෙන අබරන්ට අයිති ගම්විලේ බෙරවාගොඩමුල්ලෙ කුඹුරද, ආණ්ඩුව විසින් එම අයට විකුනාපු බෙරවාගොඩ මුල්ලෙ අත්මගද; දකුණෙන් උගුච්චාගොඩ එබේරගේ අන්දිරිස් සහ තවත් අය අයිතිවාසිකම් කියන කපුගස්දෙහියද, ඒ. ඇප්. විකුමසිංහට සහ තවත් අයට අයිති හල්අව්විගේ වැවේකුඹුරද, අතරලියේ පන්සලට අයිති ගල්වලේ කුඹුරද, විලේවත්තවල්ලාලගේ දෙන අදිරිගන්ට සහ තවත් අයට අයිති දඹුගහදෙහියද, බාහුවාගොඩපතිරණගේ දෙන එවිස්ට සහ තවත් අයට අයිති නින්දෙකැලේලෙ කුඹු රද, බාහුවාගොඩපතිරණගේ දෙන එවිස්ට සහ තවත් අයට අයිති මැදකැලේලේ කුඹුරද, බාහුවාගොඩ පතිරණගේ දෙන එවිස්ට සහ තවත් අයට අයිති හල්ලියදදද, දෙන එවිස්ට ප්‍රතිනන්දස් අබේවිච්චන විකුමසිංහට සහ තවත් අයට අයිති නින්දන්විලේ කුඹුරද; බස්නාගුරෙන් ආණ්ඩුව විසින් ඩී. ඇප්. ඒ. විකුමසිංහට විකුනාපු හින්පන්විලේගේතද, රජසන්තක හින්පන්විලේගේතද, ඩී. ඩී. ඉ. ඒ. විකුමසිංහට අයිති උඩුමුල්ලෙකුඹුරද, ඩී. ඉ. විකුමසිංහට අයිති කෝන්ගහවත්තේපිටකොරවුවද, බාහුවාපතිරණගේ දෙන එවිස්ට ආණ්ඩුව විසින් විකුනාපු තාකන්දේ ගොඩවිලේලෙ අත්මගද, ඩී. ඩී. ඉ. ඒ. විකුමසිංහට සහ තවත් අයට අයිති මහලන්තාගේගේ දෙනගේ කුඹුරද, බාහුවාපතිරණගේ දෙන එවිස්ට ආණ්ඩුව විසින් විකුනාපු ගේනේගමේ දෙනගේ අත්මගද, ඩී. ඩී. ඉ. ඒ. විකුමසිංහට සහ තවත් අයට අයිති දික්ගේගේ දෙනගේ කුඹුරද, ඔච්චි. ඉලගකෝන් මහත්මයාට අයිති කිත්තනවලදෙහියේ කුඹුරද, ඩී. ඒ. විකුම සිංහට සහ තවත් අයට අයිති ඉදිගහදෙහියේ කුඹුරද, ඩී. ඒ. විකුමසිංහට සහ තවත් අයට අයිති ගම් එවාරිගේ දෙනගේ, ඩී. ඒ. විකුමසිංහට සහ තවත් අයට අයිති ඉහලමුල්ලෙන් කුඹුරද, ලියන්දුරගේ පිලිප් පුට අයිති කන්මනගේ වත්තද, මහදුරගේ සීමන්ට සහ තවත් අයට අයිති රුක්මල්ගහඅද්දර කුඹුරද, මහදුරගේ බඩුවාට සහ තවත් අයට අයිති කච්චාගහදෙහියද, මහදුරගේ බඩුවාට සහ තවත් අයට අයිති බුහුරේදෙහියද, රන්ගොඩ බෙරනාදුගේ සීමන්ට සහ තවත් අයට අයිති දන්ගහදෙහියේ කුඹු රද, ඩී. ඇප්. ඒ. විකුමසිංහට සහ තවත් අයට අයිති පල්ලියේගේ දෙනගේ කුඹුරද, මහදුරගේ සීමන්ට සහ තවත් අයට අයිති රුක්අන්තනගහදෙහියේ කුඹුරද, වැලිකඩ සිට මාතර ගඟට නිබෙන ගම් ගම් පහපාරද, මුනසින්පතිරනගේ සීමන්ට සහ තවත් අයට අයිති ගෙව්විකන්ත්‍රියා කුඹුරද, ඩී. ඩී. ඇප්. විකුමසිංහට සහ තවත් අයට අයිති මහවිලානේවිලේ කුඹුරද, ඇම්. කරෝ විසින් අයිතිවාසිකම් කියන පර්චස් 13ක් පමණ ඛිම්වාසිය ඇති මලියාගත්කැලේ කොටසක්ද, ඉ. ඇප්. විකුමසිංහට සහ තවත් අයට අයිති පුවත්තන්මන්ච්චියේ කුඹුරද, මහගහගේ කරෝට සහ තවත් අයට අයිති දෙලගොවාදෙහි යද, මහවත්තගේ අදිරිගන්ට සහ තවත් අයට අයිති ඉඹුල්ලගහවත්තද, අතරලියේ පන්සලට අයිති පන්සලවත්තද, ඩී. ඇප්. ඒ. විකුමසිංහගේ බුදුලේට අයිති බද්දේදෙහියේගෙදරවත්තද, රජසන් තක ලිදුමුල්ලෙ අත්මගද, මහගහගේ කරෝට සහ තවත් අයට අයිති ලිදුමුල්ලෙ කුඹුරද, මහගහගේ බාලප්පුට සහ තවත් අයට අයිති අරබේ වත්තද, වැලිකඩ සිට මාතර ගඟට නිබෙන ගම්පහා පාරද, මහගහගේ දිනගේට අයිති පන්හිලියාවත්තද, වැලිකඩ සිට මාතර ගඟට නිබෙන ගම්පහා පාරද, පාරෙන් නැගෙනහුගුරට නිබෙන අම්බලමද, ඩී. ඉ. ඒ. විකුමසිංහට අයිති ඉහල කැකුලමේ කුඹුරද, රජසන්තක මලියාගත්කැලේද, ඩී. ඇප්. ඒ. විකුමසිංහගේ බුදුලේට අයිති අමුගේගේ වත්තද, ඩී. ඇප්. ඒ. විකුමසිංහට අයිති බටපදුරේ දෙහියද, ඩී. ඉ. ඒ. විකුමසිංහට අයිති පොලමාලියදදද, ඩී. ඉ. ඒ. විකුමසිංහට අයිති මැදලියදදද, ඩී. ඉ. ඒ. විකුමසිංහට අයිති ගහලකොලවිලේ දෙහිය සහ කුඹුරද, ඩී. ඉ. ඒ. විකුමසිංහ අයිතිවාසිකම් කියන බද්දේදෙහියේ කුඹුරද, ඩී. ඇප්. ඒ. විකුමසිංහගේ උරුමක් කාරයන්ට අයිති ගලගොවාකුඹුරද, එම අයවලට අයිති බන්ඩරේගේගේ දෙනගේ කුඹුරද, මහගහගේ බාලප්පුට සහ තවත් අයට අයිති ඉදුරේ කුඹුරද, කිරිගේ එවිස්ට සහ තවත් අයට අයිති ඉහල පාසි ගොඩද, මහගහගේ කරෝට සහ තවත් අයට අයිති නිරිමන්ච්චියේ කුඹුරද, ඩී. ඇප්. ඒ. විකුමසිංහගේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති සිටුල්ලේ කුඹුරද, විකුමගේ මනෙස්සාමට සහ තවත් අයට අයිති සේදුවාගේ විලේ කුඹුරද, ගහමෙකි සතරමාසිම් හල නිබෙන ඉහතකස් ඉඩමට අයිතිවාසිකම් කියා සිටින මේ තැනැත්තෝ ඇතුළත් මෙවන් පටන් ගෙවත් වම් 1898වේ අප්‍රේල් මස 7 වෙනි දින පටන් හුන් මාසයක් ඇතුළත මාතර මගේ කන්තෝරුවේදී මා ඉදිරිපිටට ඇවිත් ඉහතකස් ඉඩමට අයිතිවාසිකම් පෙන්වා සිටිනට නොගෙදුනොත් වම් 1897ගේ නොමමර එනේ ආඥපණගේ ප්‍රකාරයට පන්සරපු මුලාදුර්ථානාන්තරය දරණ පෝන් පැන්රි එවිස් ඔන මට වම් 1897ගේ නොමමර එනේ ආඥපණ නොත් ලැග් නිබෙන බලයේ ප්‍රකාරයට මම විසින් මේ දුන්විම්පත්‍රයේ කාලය ඉකුත්වෙන දිනදී ගෙවත් වම් 1898වේ ජූලි මස 7 වෙනි දිනදී ඉහතකස් ඉඩම ආණ්ඩුව සන්තක ඉඩමක් හැටියට මගේ අත්ස නින් ප්‍රකාශ කරණ බව මෙහිත් දන්වමි.

ජේ. පී. එවිස්,
වම් 1897 නොමමර එනේ ආඥපණගේ ප්‍රකාරයට ධානාන්තරය ලත් මුලාදුර්ථාන මිමහ.

இத்தால் யாவரு மரியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு சித்திரமாமாசம் 7 ந் திகதி தொடக்கம் மூன்று மாசத்துக்குள் தென் மாகாணத்தின் மாத்துறை டிஸ்திரிக்டுடைய கங்கப்பத்தவயில் அதுறளியும் கரகொட உயன்கொட யென்னும் கிராமத்திலுள்ள ஒலியாகன்கெனே வென்னும் பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது யப்படுகிற முடைய இத்தொடனைத்திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 1,242 ஏக்கரும் 4 பர்சல் விஸ்தாரமுள்ளது, பாவுவாகொட பதிரணகே தொன் லுவிஸிக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டதது வாஸ்தெனியும் தோட்டமும் பிசூர் கடதாசி ரொம்பர் 113,206 மார்கவும் தெக்ககதெனியும் தவிர :—

எல்லை, மகாயாகே லொச்சன்காயியும் சிலபேர்களுக்கமுடையது கொகிலதெனியே கேல்லே இரியக்ககாவாலியத்த, இ. பறதினன்டஸ் அபேவர்தன விக்கறம ஸிங்கவுடையும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கொகிலதெனியே பகலகேல்லை, தனப்பாசெட்டிகே புஞ்சிஅப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கொகிலதெனியே கலாவாகேல்லை, தொன் சிமனுடையது உரித்தானிகளுடைய கொகிலதெனியே மெதகேல்லை, வலகே லாமேம் சிலபேர்களுக்குமுடையது கொகிலதெனிய, கொகிலதெனியிலிருந்து கம்புருப்பிய அருமெஸ்ஸ பாகைக்குபோகும் பாகை, தனப்பாசெட்டிகே புஞ்சுப்பும் சிலபேர்களுக்கும் உரித்துச்சொல்லும் கலகாவாகுட்டிய, அர்னேலிப்பெற்றே அபேவர்தனக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் ஒலியாகன்கெனே விட்டி ஓர் பங்கு, காளிஎலகுளம்; கிழக்குக்கு-கரலிஎலகுளம், யாகல்லே ஆராச்சிகே பப்புடைய கலகேட்டியவத்த, மேற்சொல்லியவனுடையது அலுச்செதறவத்த, யாகல்லே ஆராச்சிகே பப்பு உரித்துச்சொல்லும் கல்லுல்லேகொடகேன், யாகல்லகே பப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கலகககும்புர, மேற்சொல்லியவர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டது தினியககஸ்யத்த, யாகல்லகே மதேஸ்காயியும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கொல்ககலியத்த, அரசாட்சிக்குள்ள தோலகாவாவத்த, யாகல்லகே மதேஸ்காயியும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கொல்கககும்புர, அரசாட்சிக்குள்ள வத்தேதேதெனியே அத்தமக, சன்கானன்கே சானிசும் சிலபேர்களுக்குமுடையது தொலகாவாவத்த, கன்கானன்கே லுவிசும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கிரிஅம்மாதெலேதெனிய, கிரிஅம்மாதொல, நடுகே தொன் லுவிசும் சிலபேர்களுக்குமுடையது நடுகேதவட்டமுள்ள அல்லது கொல்பெலதெனிய; தெற்குக்கு-கால்கே எ. டி. லெப்பெயுடையது தவட்டமுல்லேகும்புர, நடுகே லுவிசும் சிலபேர்களுக்குமுடையது லியன்கே தவட்டமுள்ள, நடுகே லுவிசுக்கும் சிலபேர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கொடமுள்ள, மேற்சொல்லியவர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் ஸியம்பலாககவத்த, மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடையது எகொடவத்த, மேற்சொல்லியவர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் புவ்வத்த, ககலகே புஞ்சிஅப்பும் சிலபேர்களுக்கும் உரித்துச்சொல்லும் கங்கறமாவிலேதெனிய, மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடையது இகலவத்த, மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடையது பாலுவத்த, கறசின் கன்கானன்கே புஞ்சிகாயியும் சிலபேர்களுக்குமுடையது ககலகேவத்த, மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடையது போகமுள்ள, மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடையது உலுபட்டலேவத்த, ககலகே கொத்தலுவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது பெறவாகொடமுள்ளகும்புர, சுதம்பே இதிப்பிலிகே தொன் அபரணகு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பெறவாகொடமுள்ளே அத்தமக, மேற்சொல்லியவனுடையது கமாச்சிகே பெறவாகொடமுல்லேகும்புர, மேற்சொல்லியவனது அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பெறவாகொடமுள்ளே அத்தமக; தெற்குக்கு-உருவிவாகொட எண்டறேகே அந்திரிசும் சிலபேர்களுக்கும் உரித்துச்சொல்லும் ககலகேதெனிய, எ. எச். விக்கறம சிங்கவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கல்குச்சிகே வெவேகும்புர, அதுறளியே பங்ஸல உடையது கல்வலேகும்புர, விசேவன்தவெள்ளாலகே தொன் அந்திரிசும் சிலபேர்களுக்குமுடையது தன்டுக்கதெனிய, பாவுவாகொட பதிறனகே தொன் லுவிசும் சிலபேர்களுக்குமுடையது நிந்தேகேல்லைகும்புர, மேற்சொல்லியவர்களுடையது மெதகெல்லெகும்புர, மேற்சொல்லியவர்களுடையது கள்ளியத்த தொன் எலியஸ் பறதினன்டஸ் அபேவர்தன விக்கறமசிங்கவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கீன்பன் விளேகும்புர; மேற்குக்கு-டி. எப். எ. விக்கறமசிங்கவுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கீன்பன்விலேகேன், அரசாட்சிக்குள்ள கீன்பன்விலேகேன், டி. டி. இ. ஏ. விக்கறமசிங்கவுடையது உடுமுல்லேகும்புர, டி. இ. விக்கறமசிங்கவுடையது கோன்கசுவத்தே பிடகொரடுவ, பாவுபாபதிறனகே தொன் லுவிசுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் ஞானகந்தே கொடெல்லே அத்தமக, டி. டி. இ. ஏ. விக்கறமசிங்கவுடையது மாகஉன்னகேதெனியேகும்புர, பாவுவாபதிறனகே தொன் லுவிசுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் டேனோகமேடுனியேஅத்தமக, டி. டி. இ. ஏ. விக்கறமசிங்கவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது திக்கேனேதெனியேகும்புர, ஜே. எச். இளன்ககோன் துரையுடையது கித்தனவலதெனியேகும்புர, டி. ஏ. விக்கறமசிங்கவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது இந்திக்கதெனியேகும்புர, டி. ஏ. விக்கறமசிங்கவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கமலுச்சாரிகேதெனிய, மேற்சொல்லிய வருடையது இகளமுள்ளேகும்புர, லியன் தறகே பிலிப்புடையது கம்மனகேவத்த, மகதுறகே சிமனுவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது ருக்கன்ககஅத்தமகும்புர, மகதுறகே பபுவாவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கலுவாககதெனியே, மேற்சொல்லியவர்களுடையது புருறேதெனிய, தன்கொடபெறனதுகே ஸிமேவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது தன்ககதெனியேகும்புர, டி. எப். ஏ. விக்கறமசிங்கவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது பள்ளியேகேதெனியேகும்புர, மகதுறகே சிமனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது ருக்கன்ககதெனியேகும்புர, வெளிகடியிலிருந்து மாத்தறையுக்குப்போகும் கம்ஸபாபாகை, முனஸின்பதிறனகே சிமனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கெட்டிதன்திரியாகும்புர, டி. டி. எப். விக்கறமசிங்கவுக்கும் சிலபேர்களுக்குமுடையது மகவிளனேவிலேகும்புர, எம். கறே உரித்துச்சொல்லும் ஒலியாகன்கேலேவிட்டு 13 பர்சல் விசாலமுடையது ஓர் பங்கு, இ. எப். விக்கறமசிங்கவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது புவக்கஸ்மண்டியே குமபுர, மகயாககே கறேவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது தொலகாவாதெனிய, மகவத்தேகேஅதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது இப்புகவத்த, அதுறளியே பங்ஸலவுடையது பங்ஸலவத்த, டி. எஸ். ஏ. விக்கறமசிங்கவுக்குடைய

பத்தேதெனியேகேதறவத்த, அரசாட்சிக்குள்ள ளின்சமுள்ளேஅத்தமக, மகயககே கரே
 வும் சிலபேர்களுக்குமுடையது ளின்தமுள்ளேகும்புர, மகயககே பாளப்பும் சிலபேர்
 களுக்குமுடையது அறபேவத்த, வேலிகழலிருந்து மாத்தறை ஆறுக்குப்போகும் கம்ஸ
 பாபாதை, மகயககே யன்னிலியாவத்த, வெலிகழலிருந்து மாத்தறைஆறுக்கு கம்ஸபாபாதை,
 பாதையுடைய கிழக்குக்கு அம்பளம், டி. இ. எ. விக்கறமசிற்கவுடையது இகல்கெகுலமேகு
 ம்புர, அரசாட்சிக்குள்ள ளுனியாகங்கெலே, டி. எஸ். எ. விக்கறமசிற்கவுடையது வுதசக்குடை
 யது அமுனேவத்த, டி. எப். எ. விக்கறமசிற்கவுடையது பட்டபந்துறேதெனிய, டி. இ.
 எ. விக்கறமசிற்கவுடையது, பொளமாலியத்த, மேற்சொல்லியவனுடையது மெதனியத்த,
 மேற்சொல்லியவனுடையது கசலகொலவிலேதெனியயும் சும்புரயும், டி. இ. எ. விக்கறமசிங்
 க உரித்தசுசொல்லும் பத்தேதெனியேகும்புர, டி. எஸ். எ. விக்கறமசிற்கவுடையது உரித்தா
 ளிகளுடையது கல்காவாகும்புர, மேற்சொல்லியவர்களுக்குடையது பன்டானேகேனே தெனி
 யேகும்புர, மகயககே பாளப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடையது இந்தரேகும்புர, கிரீகே னுவி
 சும் சிலபேர்களுக்குமுடையது இகலபாண்டிகொட, மகயககே கரேவும் சிலபேர்களுக்குமு
 டையது கிரிமன்டியேகும்புர, டி. எஸ். எ. விக்கறமசிற்கவுடையது உரித்தாளிகளுடையது
 கிவுள்ளலேகும்புர, விக்கறமகேமதேசும் சிலபேர்களுக்குமுடையது ஸேதவாகேவிலேகும்பு
 ர. இந்த எல்லைகளுக்கு எடங்கிய காணிக்கு உரித்துப்பாராட்டுகிறவர்கள் யாரரவினியிருந்
 தால் அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தறையில் எனது கந்தேரில் தெரிபட்டு மேற்சொல்லிய
 காணிக்கு உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாதிருந்தால் 1897 ம் (ஓஸ்)-த்த முதலாம் கொ
 ம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர் ஜோன் பென்ரி லிவிஸ் ஆகிய நான் 1897
 ம் (ஓஸ்)-த்த முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்
 த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1898 ம் (ஓஸ்) ஆடிமீன் 7 ந் திகதியில் என்னை
 யொப்பமிட்டு எழுத்துமுலமாய் சொல்லப்பட்டகாணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியி
 யாகப்படுத்தவேன்.

ஜே. பி. லிவிஸ்,
 குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

